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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Pragnę odejść, a być z Chrystusem, bo to o wiele lepsze; 
pozostawać zaś w ciele
– to bardziej konieczne ze względu na was.”

(z 2. czyt. dzisiejszej Mszy św.)
Bardzo  zachęcam wszystkich,  a  szczególnie rodziny  do

nawiedzenia relikwii błogosławionej Rodziny Ulmów oraz do
rodzinnej  modlitwy  przez  ich  wstawiennictwo,  a  nade
wszystko do naśladowania ich.  ks. Robert Grohs, proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„Każdy z nas dostąpił przebaczenia: Bóg oddał za nas swoje życie i w
żaden sposób nie możemy tego zrekompensować. Jednak przebaczając
sobie nawzajem możemy dawać świadectwo,  rozsiewając wokół siebie
nowe życie.” „Bez przebaczenia nie ma nadziei, bez przebaczenia nie ma
pokoju.  Przebaczenie  jest  tlenem,  który  oczyszcza  powietrze  skażone

nienawiścią,  jest  antidotum  na  trucizny  urazy,  jest  sposobem  na  rozładowanie
gniewu i  uleczenie  wielu  chorób serca.”  (17.09)  „#Modlitwa jest  „wodą dla
duszy”:  jest  pokorna, nie widać jej,  ale daje życie.  Ten,  kto się modli,
staje  się  wewnętrznie  dojrzały  i  wie,  jak  wznosić  wzrok  ku  górze,
pamiętając,  że  został  stworzony  dla  nieba.” (18.09)  „Tak  jak  rzeka  jest
źródłem życia dla środowiska, tak też Kościół synodalny powinien być źródłem życia
dla wspólnego domu i dla wszystkich, którzy w nim mieszkają.” (19.09) „Pan Jezus
powierzył nam Ewangelię, abyśmy nieśli Jego światło w ciemności świata. Proszę,
nie gaście tego światła w sobie, ale dzielcie się nim, aby zajaśniało braterstwo.”
(20.09) „Wołanie dzieci, kobiet i mężczyzn zranionych przez wojnę wznosi się do
Boga jako przejmująca modlitwa do serca Ojca.  Każda wojna to nic  innego jak
droga  śmierci,  która  łudzi  niektórych,  że  będą  zwycięzcami.”  (21.09)  „Proszę,
abyście  towarzyszyli  modlitwą  mojej  podróży  do  Marsylii  z  okazji  Spotkań
Śródziemnomorskich.  Mają one na celu promowanie dróg współpracy i  integracji
wokół  Mare  Nostrum,  ze  szczególnym zwróceniem uwagi  na  zjawisko  migracji.”
„Myślę  o  wielu  braciach  i  siostrach,  którzy  utonęli  pogrążeni  w  lęku,  wraz  z
nadziejami, jakie nosili w swych sercach. W obliczu tak wielkiego dramatu nie trzeba



słów, lecz czynów. Jednak wcześniej potrzebny jest humanizm: milczenie, płacz,
współczucie i modlitwa.” „Niebo będzie nam błogosławić, jeśli na lądzie i na morzu
będziemy umieli troszczyć się o najsłabszych, jeśli będziemy umieli przezwyciężyć
paraliż  strachu  i  obojętności,  który  skazuje  ludzi  na  śmierć.  Dlatego  my,
reprezentanci  różnych  religii,  jesteśmy  wezwani,  by  być  przykładem.”  „Nie
przyzwyczajajmy się do traktowania katastrof jako wiadomości, a śmierci na morzu
jako  liczb:  przeciwnie  –  są  to  imiona i  nazwiska,  są to oblicza  i  historie,  są  to
przerwane  istnienia  i  zniszczone  marzenia.  #PodróżApostolska”  (22.09)  „Słychać
krzyk cierpienia, który jest najbardziej donośny i który zamienia mare nostrum (tł.
morze nasze) w  mare mortuum (tł. morze zmarłych), Morze Śródziemne, kolebkę
cywilizacji, w grób godności. Jest to przytłumiony krzyk braci i sióstr migrantów.
#PodróżApostolska” (23.09)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w 25. Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o łaskę, abyśmy, zachowując

Jego przykazania miłości do Niego i do bliźniego, zasłużyli na życie wieczne.
2. W środę będziemy obchodzili wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera,

we czwartek – św. Wacława, męczennika, patrona naszego Arcybiskupa Metro-
polity Częstochowskiego (polecajmy go i jego posługę Bogu w naszych modli-
twach osobistych i rodzinnych), w piątek – święto świętych Archaniołów Michała,
Gabriela i Rafała, a w sobotę – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora
Kościoła.

3. Od przyszłej niedzieli rozpoczynamy nabożeństwa październikowe.
4. Od piątku do niedzieli odbywać się będzie w naszej parafii spotkanie członków

Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, którzy przybędą z Górnego i Dolnego Śląska
oraz z Opolszczyzny.

5. Za tydzień, w niedzielę, o 10:15 odbędzie się w kościele pierwsze z comiesięcz-
nych spotkań rodziców dzieci pierwszokomunijnych.

6. Dziś rozpoczyna się w naszej archidiecezji  peregrynacja Rodziny Ulmów. Dziś
można nawiedzić  relikwie błogosławionych w bazylice katedralnej  od godziny
13:00  do  21:30.  W  planie  jest  również  Droga  Krzyżowa,  Msza  św.  pod
przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity Wacława Depo, który w tym tygodniu
będzie przeżywać urodziny i imieniny. Wieczorem będzie jeszcze przy relikwiach
Różaniec  w  zgłoszonych  indywidualnie  intencjach  i  Apel  Maryjny.  Do
Częstochowy wrócą jeszcze relikwie w sobotę na kilka godzin. Szczegółowy plan
znajdziemy na plakacie. 

7. Przypominam,  że  każdego  dnia  roboczego  można  zgłaszać  swoje  dzieci  i
oddawać je pod fachową opiekę do Domu św. Józefa po lekcjach w szkole na
zajęcia w Oratorium św. Józefa.

8. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł o „misji specjalnej” św. Ojca Pio oraz
„Przypadkowi geniusze”.

9. W „Oblubieńcu” znajdziemy 
10. Odeszła od nas do Boga śp. Irena Raczyńska z ul.  Kolejowej, l.  90 oraz śp.

Małgorzata Kała z ul. Zamkowej, l. 64. Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie. 



LITANIA DO BŁOGOSŁAWIONYCH
JÓZEFA I WIKTORII ULMÓW Z DZIEĆMI, MĘCZENNIKÓW

Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie eleison.
Chryste, usłysz nas, Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże – zmiłuj się nad nami,
Synu, Odkupicielu świata, Boże,
Duchu Święty, Boże,
Święta Trójco, jedyny Boże.
Święta Maryjo – módl się za nami,
Błogosławiony Józefie,
Małżonku kochający,
Małżonku sprawiedliwy,
Ojcze troskliwy,
Ojcze wrażliwy,
Ojcze wymagający,
Stróżu poczętego życia,
Pracowity gospodarzu,
Życzliwy sąsiedzie,
Odważny obrońco prześladowanych.
Błogosławiona Wiktorio,
Małżonko wierna,
Małżonko pełna wdzięku,
Matko o pięknym sercu,
Matko dobra jak chleb,
Matko czuła,
Ozdobo domu rodzinnego,
Służebnico życia.
Błogosławiona Stanisławo,
Błogosławiona Barbaro,
Błogosławiony Władysławie,
Błogosławiony Franciszku,
Błogosławiony Antoni,
Błogosławiona Mario,
Błogosławione Dziecko pod sercem Matki rodzone w męczeństwie.
Rodzino Bogiem silna,
Rodzino zjednoczona w miłości,
Rodzino otwarta na życie,
Rodzino uczciwa,
Rodzino miłosierna,
Rodzino ofiarna,
Rodzino posłuszna Słowu,
Rodzino pomocna dla wszystkich,
Rodzino mężna aż do śmierci,
Rodzino uwieńczona chwałą,



Domu zwycięskiego Krzyża,
Ogrodzie Bogarodzicy.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
– przepuść nam Panie,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
– wysłuchaj nas Panie,
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata
– zmiłuj się nad nami.
K: Módlcie się za nami Błogosławieni Męczennicy.
W: Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.
K: Módlmy się.
Boże, Ty umocniłeś miłość błogosławionych małżonków Józefa i Wiktorii wraz z ich

siedmiorgiem Dzieci, męczenników, aż do oddania życia za braci. † Utwierdź rodziny
w wierności  Twemu słowu,*  aby wsparte  ich  orędownictwem, ofiarną  miłością

wiernie głosiły Ewangelię życia. Przez Chrystusa Pana naszego. W: Amen
Za pozwoleniem Kurii Metropolitalnej w Przemyślu L. dz. 1319/077/2023

Rozeznawanie duchowe w Rodzinie Ulmów
„A zatem proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże,

abyście dali ciała swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu miłą,
jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej.

Nie bierzcie więc wzoru z tego świata,
lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu,

abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża:
co jest dobre, co Bogu miłe i co doskonałe. (Rz 12, 1-2)

Oto fragment listu Józefa Ulmy skierowanego do Lwowskiej
Izby Rolniczej:

„Zwracam się z prośbą o udzielenie mi  6 gram jajek je-
dwabnika  morwowego  bezpłatnie,  ewentualnie  zapłaciłbym  po  sprzedaniu
wyhodowanych oprzędów. (…) Zaznaczam, że hodowałem już jedwabniki trzy razy.
(…) Z powodu spadku ceny za oprzędy [w roku 1932 - przyp. P.S] doszedłem do
wniosku,  że  lepiej  sadzić  drzewka  owocowe,  więc  wysprzedałem za  bezcen  całą
szkółkę morwową (…). Obecnie jednak żałuję,  że nie posadziłem więcej  drzewek
morwowych, bo doszedłem do przekonania, że pomimo spadku ceny na oprzędy,
można dużo więcej osiągnąć dochodu z danej przestrzeni, aniżeli z hodowli innych
zwierząt gospodarskich. Podałem powyższe z myślą, że może się przydadzą”. (Cytat
za: M. Szulikowska, Markowskie bociany, Przemyśl, 2017, s. 48-49).

Na podstawie  tekstu  można stwierdzić,  że Józef  bardzo świadomie planował  i
analizował prace w swoim gospodarstwie (pominięta część listu zawiera szczegółowe
wyliczenia). Najistotniejsze, by podkreślić zawarte w cytacie uznanie własnego błędu
poprzedzone precyzyjnymi obliczeniami.  Józef  żałował błędnej  decyzji  zaniechania
posadzenia większej ilości drzew morwowych. To dlatego postanawia po raz czwarty
podjąć się hodowli jedwabników.

Przykładem dojrzałego planowania może być droga do decyzji zakupu ziemi w
Wojsławicach  koło  Sokala  (obecnie  Ukraina).  Józef  chciał  przeprowadzić  się  na



pięciohektarowe gospodarstwo, by zapewnić lepsze warunki życia powiększającej się
rodzinie.  Choć  zakupu  dokonał,  planu  nie  doprowadził  do  końca  ze  względu  na
wybuch wojny. Niemniej, decyzja potwierdza jego odpowiedzialne i perspektywiczne
podejście względem materialnej odpowiedzialności za rodzinę.

Wreszcie,  wynikiem  rozeznawania  jest  decyzja  przyjęcia  do  domu  rodzin:
Goldmanów i Grünfeldów. Jak podkreśla to postulator procesu beatyfikacyjnego, ks.
Witold Burda, nie była to decyzja pochopna, a raczej wielokrotnie rewidowana, kon-
sultowana między małżonkami, konfrontowana z radami sąsiadów, uwzględniająca
nowe okoliczności. Ks. Witold stwierdza: „Józef i Wiktoria dojrzewali do tej heroicznej
decyzji przez swoją wierność Bożemu Prawu w codziennym życiu”. [Rodzina Ulmów.
W  drodze  do  świętości,  Kraków  2023,  s.  65].  Ta  decyzja,  z  czysto  ludzkiej
perspektywy, może być uznana za nieodpowiedzialną (narażanie życia calej rodziny).
Jednak  należy  ją  rozpatrywać  w  kontekście  nieludzkich  rozporządzeń  okupanta,
uwzględniając  Ewangelię  wcielaną  w  codzienność  rodziny  Ulmów,  gotowość  na
przyjęcie największych konsekwencji przy jednoczesnej ufności w Bożą opiekę.

Obowiązek duchowego rozeznawania w nauczaniu Kościoła
Na tym etapie kazania należy zauważyć wkradającą się do życia chrześcijańskiego

bezrefleksyjność i konieczność podejmowania decyzji w świetle Słowa Bożego i nauki
Kościoła.

Nieraz  chrześcijaństwo  sprowadza  się  do  „niegrzeszenia”.  Jest  to  jednak
zatrzymywanie się na poziomie „zero”, według stwierdzenia „byleby nie schodzić w
dół, w grzech”. Tymczasem Jezus pierwszym uznaje przykazanie miłości (por. Mk 12,
28b-34).  Tym  samym  otwiera  przed  swoimi  uczniami  drogę  „w  górę”,  drogę
odpowiedzialnej wolności (por. Ga 5, 1). Ta droga „wzwyż” wiąże się z koniecznością
rozeznawania nie tylko między tym co dobre i złe, ale i z przechodzeniem od dobrego
do lepszego. Właśnie w takim rozumieniu rozeznawania wzorem staje się Józef Ulma,
zarówno  gdy decyduje  w kwestiach  hodowli  jedwabników,  zakupu  ziemi  jak  i  w
dramatycznej kwestii przyjęcia żydowskich uciekinierów.

Do duchowego rozeznawania nieustannie zachęca Papież Franciszek. W adhortacji
Gaudete  et  exsultate  o  powołaniu  do  świętości  w  świecie  współczesnym,
rozeznawanie postrzega jako pilną potrzebę i znamię świętości. Celem tego procesu
jest  odkrycie i  przyjęcie Bożej  woli  w odniesieniu do życiowej  sytuacji  osoby czy
wspólnoty.  Franciszek  naucza:  „Rozeznawanie  jest  szczególnie  ważne,  kiedy  w
naszym życiu  pojawia  się  nowość,  a  zatem kiedy  trzeba  rozeznać,  czy  jest  ona
«nowym winem», które pochodzi od Boga, czy też zwodniczą nowością ducha tego
świata lub ducha diabła. Innym razem sytuacja jest odwrotna, ponieważ moce zła
skłaniają nas do tego, aby się nie zmieniać, pozostawić rzeczy takimi, jakimi są, aby
wybrać  stagnację  lub  surowość.  Wtedy  uniemożliwiamy  działanie  natchnieniom
Ducha Świętego (GE 168)”. W ostatniej frazie Ojciec Święty bardzo mocno zaznacza
niebezpieczeństwo duchowej stagnacji, zatrzymywania się na drodze rozwoju.

Kolejne  pouczenie  odzwierciedla  drogę świętości  Ulmów: [Rozeznawanie]  „jest
nam potrzebne zawsze: abyśmy byli zdolni do rozpoznawania czasów Boga i Jego
łaski,  abyśmy nie  marnowali  natchnień  Pana,  aby  nie  odrzucać  Jego  zachęty  do
rozwoju. Często dokonuje się to w małych rzeczach, w tym, co wydaje się nieistotne,
ponieważ  wielkoduszność  przejawia  się  w  sprawach  prostych  i  codziennych  (GE



169)”.
W zakończeniu zwięzłej nauki rozeznawania Papież Franciszek podaje ostateczne i

najwyższe  kryterium  wybierania  tego  co  lepsze.  Określa  ją  jako  „logika  daru  i
krzyża”.  W  tym  miejscu  po  prostu  nie  da  się  zaprzeczyć,  że  rodzina  Ulmów w
heroicznej decyzji ratowania żydowskich sąsiadów zrealizowała zapis wspomnianego
dokumentu: „Rozeznania nie dokonuje się po to, aby odkryć, co jeszcze możemy
uzyskać z tego życia, ale aby rozpoznać, w jaki sposób możemy lepiej wypełnić tę
misję, która została nam powierzona w Chrzcie świętym, a to oznacza gotowość do
wyrzeczenia  się  wszystkiego,  aż  po oddanie wszystkiego.  Ponieważ szczęście  jest
paradoksalne i ofiarowuje nam najlepsze doświadczenia wówczas, kiedy akceptujemy
tę tajemniczą logikę, która nie pochodzi z tego świata. Jak mówił św. Bonawentura
odnosząc się do krzyża: «To jest nasza logika» (GE 114)”.

Wskazania odnośnie moralności chrześcijańskiej i wzrastania w świętości głoszący
odnajdzie  również  w Katechizmie  Kościoła  Katolickiego,  w numerach: 1750-1754;
2012-2016.  Fragmenty  poświęcone  rozeznawaniu  można  znaleźć  :  2890,  2820,
2846n.  Papież  Franciszek  4.01.2023r.  wygłosił  ostatnią  z  cyklu  katechez  o
rozeznawaniu duchowym.

3. Rozeznawanie w codzienności
Na zakończenie kazania można przywołać słowa św. Pawła: „przemieniajcie się

przez odnawianie umysłu, abyście  umieli  rozpoznać, jaka jest  wola Boża:  co jest
dobre,  co Bogu miłe  i  co  doskonałe  (Rz  12,  2)”.  Należy zaproponować wiernym
praktyczne narzędzia nauki duchowego rozeznawania.

Jednym z nich jest codzienny rachunek sumienia, według porządku św. Ignacego
z Loyoli:

- dziękować Bogu za otrzymane dobrodziejstwa;
- prosić o łaskę poznania grzechów;
- żądać od duszy swojej zdania sprawy;
- prosić Boga o przebaczenie win;
- postanowić poprawę przy Jego łasce.
Kolejne wzrastania w duchowym rozeznawaniu to korzystanie z posługi stałego

spowiednika bądź kierownika duchowego. Można zaproponować wiernym udział w
rekolekcjach ignacjańskich. Innym narzędziem codziennego szukania Bożej woli jest
stawianie sobie pytań:  Co w tej  sytuacji  zrobiłby  Jezus?  Jakie  rozwiązanie danej
trudności doprowadzi do wzrostu miłości - we mnie lub w moich bliskich?

Papież Franciszek stwierdził, że rozeznawanie duchowe „wymaga nie tylko dobrej
zdolności  rozumowania,  ale  jest  także  darem,  o  który  należy  prosić  (GE  166)”.
Respektując te słowa, należy wskazać na konieczność modlitwy do Ducha Świętego,
który wspomaga wierzących w podejmowaniu decyzji zgodnych z wolą Bożą.

Józef Ulma staje przed nami jako człowiek podejmujący odpowiedzialne decyzje.
Jego  droga  do  decyzji  nie  jest  wynikiem  porywu  emocji.  Według  dostępnych
opracowań Józef analizował sytuację, przeliczał możliwe zyski i straty, konsultował
się z bliskimi.  Jak wiemy, czytał  Biblię i  modlił  się.  Wreszcie, był gotów uznawać
błędy  i  wracać  do  porzuconych  inicjatyw.  Każda  z  tych  postaw  jest  właściwa
chrześcijaństwu,  które  nie  jest  jedynie  walką  z  grzechem.  Jest  nade  wszystko
przyjmowaniem woli Bożej, która upodabnia człowieka do Boga – Miłości.



INTENCJE MSZALNE
Niedziela   24  .0  9   –   25  . Niedziela w Ciągu Roku  
7:15 Różaniec św.
8:00 † Józefa (17 r.), Stanisławę i Marcina Adamików, Halinę i Zygmunta 

Kmieciów oraz Bronisławę Flig
11:00 Za parafian
18:00 † Wacława Puchałę i Henryka Staszkiewicza
Poniedziałek   25  .09  
18.00 † Stanisławę, Stanisława i Alfreda Marców
Wtorek     26  .09  
18:00 † Mieczysława Dygę od siostrzeńca Stanisława Puchały z rodziną
Środa   27.09 – Wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera  
17:30 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty,

Stefana, Ewy, Justyny, Krystyny, Józefa, Krystyny, Andrzeja, 
Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, 
Małgorzaty, Doroty i Beaty

4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych

i zamordowanych o pokój wieczny
6.) † Monikę Rataj od swatów Ściubidłów 
7.) † Grażynę Jędrzejczyk od mieszkańców wspólnoty „Nowe Bloki”

z Wręczycy Wielkiej
8.) † Elżbietę i Jana Paruzelów, zmarłych z rodziny Paruzelów i Hadrjanów 

od rodziny Wióra z dziećmi
9.) † Lilę Dawidowicz od kuzyna Michała
10.) † Jana, Annę, Franciszka i Edmunda Staszczyków oraz Dariusza Czapnika
11.) † Janinę Hudy (1 r.)
12.) † Mariannę (5 r.) i Eugeniusza Trzepizurów oraz zmarłych z ich rodzin
13.) † Józefa Najgebauera (5 r.) od żony i córek
14.) † Elżbietę Paruzel od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
15.) † Wiesława Lamika od Zakładu Pogrzebowego Cieśla
16.) † Andrzeja Derbisza od Kamilka z żoną i Szymusia
17.) † Bronisława Kweca od córki Krystyny z rodziną
18.) † Janinę Janik od córki Agaty z rodziną
19.) † Marcina Wojciowa od siostry Ilony i Agaty

Czwartek   28  .09 –   Wspomnienie św. Wacława, męczennika  
18:00 † Wacława Skupnia, Mariannę Jadwigę, Jana i Stanisława Rysiów, Janinę

i Stanisława Grzegorczyków, 
Helenę, Adama, Krzysztofa i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę i Stanisława 

Mastalerzów oraz Reginę Loch



Piątek   29.  0  9 – Święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała  
18:00 † Józefa (r.) i Janinę Kaletów oraz zmarłych z rodziny Kaletów

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21.30)

Sobota   30.  0  9 – Wspomnienie św. Hieronima, prezbitera i doktora   
Kościoła

9:00 W intencji członków i kandydatów Krucjaty Wyzwolenia Człowieka, 
a szczególnie uczestników spotkania filialnego

18:00 † Barbarę (5 r.), Władysławę i Stefana Trzepizurów, Annę, Juliana, 
Ryszarda i Jerzego Soluchów

Niedziela   1  .  10   –   26  . Niedziela w Ciągu Roku  
7:00 Różaniec za zmarłych
7:30 Wypominki
8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych
11:00 Za parafian
18:00 † Zygmunta (r.) i Cecylię Jabłońskich

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00
Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:00–17:00
Adoracja  Najświętszego  Sakramentu  poniedziałek,  18:30  –  19:00;  środa,
17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:25; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 7:30 i sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.
Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.
Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)
Kancelaria parafialna
Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

